
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện các nội dung chi không 

 thường xuyên từ nguồn thu phí được sử dụng tại các đơn vị trực thuộc  
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức ch nh quy n  ị  ph  ng ngày 19/6/2015; Luật sửa 

 ổi, bổ sung một số  i u của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quy n  ịa ph  ng ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà n ớc ngày 25/6/2015;  
Căn cứ Quyết  ịnh số 4551/QĐ-UBND ngày 07/12/2017 củ  UBND tỉnh 

v  việc gi o khoán chi ph  hoạt  ộng từ nguồn thu ph  từ năm 2017 trở  i và 
nguồn kinh ph  thực hiện một số nội dung chi liên qu n  ến hoạt  ộng thu ph  
không th ờng xuyên tại các   n vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn;  

Theo    nghị củ  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 
3899/SNN-KHTH ngày 08/11/2024 và ý kiến củ  Sở Tài ch nh tại Văn bản số 
4117/STC-TCHCSN ngày 14/11/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện một số nội dung chi liên 
quan đến hoạt động thu phí không thường xuyên tại các đơn vị trực thuộc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong năm 2024 với tổng số tiền không quá 

2.110.337.000 đồng (H i tỷ, một trăm m ời triệu, b  trăm b  m  i bảy nghìn 

 ồng), trong đó: 
- Cơ quan Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT :      55.000.000 đồng; 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y    :    141.157.000 đồng; 

- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật  :      17.380.000 đồng; 

- Chi cục Thủy sản    : 1.889.501.000 đồng; 

- Chi cục Kiểm lâm    :        7.299.000 đồng. 

Chi tiết theo phụ lục   nh kèm Công văn số 3899/SNN-KHTH ngày 

08/11/2024 củ  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

4005 19 11



2 

 

 
 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn thu phí để lại được sử dụng trong năm 
2024 tại các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (sau khi 

thực hiện gi o khoán và tr ch 40% tạo nguồn cải cách ti n l  ng). 
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các đơn 

vị trực thuộc sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo trình 
tự thủ tục và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K13, K17. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


